
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG                                                                                                                                                                                                       

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Giang, ngày       tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Sửa đổi, bổ sung Phụ lục I ban hành kèm theo Quyết định  

số 739/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 739/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2022 của 

UBND tỉnh về việc Quy định xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu theo lĩnh vực 

nổi trội giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

429/SNN-NTM ngày 22 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Phụ lục I danh sách xã thực hiện xây dựng 

nông thôn mới kiểu mẫu tại Quyết định số 739/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 

của UBND tỉnh, như sau: 

1. Sửa đổi, bổ sung Phụ lục I danh sách các xã thực hiện xây dựng xã nông 

thôn mới kiểu mẫu nổi trội theo lĩnh vực giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang:  

- Huyện Việt Yên: đưa ra khỏi danh sách xã Hồng Thái; bổ sung vào danh 

sách xã Thượng Lan, xã Quang Châu, xã Hương Mai; 

- Huyện Hiệp Hòa: bổ sung vào danh sách xã Danh Thắng, xã Mai Trung.  

(Danh sách các xã thực hiện xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu sau sửa đổi, 

bổ sung theo Phụ lục đính kèm).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Trưởng Ban chỉ đạo các Chương trình MTQG; Chánh Văn phòng UBND 

tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chánh Văn phòng Điều phối 



 

 

2 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện; 

Chủ tịch UBND các xã và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2  ; 

- Ban chỉ đạo TW các CTMTQG;  

- Văn phòng Điều phối NTM TW;  

- TT Tỉnh uỷ; TT HĐND tỉnh;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, Ban, Ngành cấp tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam và các Đoàn thể CT-XH tỉnh;  

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Văn phòng UBND tỉnh:  

 + LĐVP, Cổng TTĐT tỉnh, TTTT, các phòng CV; 

 + Lưu: VT, NN Thăng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 

 

  



 

 

3 

PHỤ LỤC 

DANH SÁCH CÁC XÃ THỰC HIỆN XÂY DỰNG XÃ NÔNG THÔN MỚI KIỂU MẪU  

NỔI TRỘI THEO LĨNH VỰC GIAI ĐOẠN 2022-2025 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC GIANG 
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày       /12/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

TT 
HUYỆN VIỆT 

YÊN 

HUYỆN TÂN 

YÊN 

HUYỆN YÊN 

DŨNG 

HUYỆN LẠNG 

GIANG 

HUYỆN HIỆP 

HÒA 

HUYỆN YÊN 

THẾ 

1 Xã Quảng Minh Xã Việt Lập Xã Lãng Sơn Xã Nghĩa Hưng Xã Đoan Bái Xã An Thượng 

2 Xã Ninh Sơn Xã Hợp Đức Xã Cảnh Thụy Xã Tân Hưng  Xã Danh Thắng   

3 Xã Tự Lạn Xã Phúc Hòa      Xã Mai Trung   

4 Xã Tăng Tiến           

5 Xã Việt Tiến           

6 Xã Thượng Lan           

7 Xã Quang Châu      

8 Xã Hương Mai      

 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2023-12-06T09:28:51+0700


		2023-12-06T10:26:55+0700


		2023-12-06T10:27:03+0700


		2023-12-06T10:57:49+0700


		2023-12-06T10:57:59+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-06T10:58:17+0700




